
Муниципальное общеобразовательное учреждение
<<Средняя школа NЬ 23>

приклз

от |9.06.2024 J\ъ 01-10/159

Об утверждении календарного учебного графика
в 202412025 учебном году

В соответствии с письмом департамента образования мэрии г. Ярославля Ns б/н и

решением, гIринятом на совместном совещании департамента образования Ярославской

областИ и дегIартамента образования мэрии г, Ярославля 27 апреля 2t}24T, в I]елях

сохранения единого образоватеJIьного rrространства в муниципальной систеN{е

образования и поддержания стабильности функционирования учебного процесса в

школе
ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить следующий календарный учебный график на 2024-2025 учебный год.

Для 1 -11 классов считать учебные субботы:
01.03.2025 за понедельник.
28.12.2024(суббота) учебный день за .2024

Этапы
образовательного
процесса

1 классы 2- 11 классы

Начало 02.09.2024 02.09.2024

Продолжительнос
ть учебной недели

5 дней 5 дней

Продолжительнос
ть учебного года

З3 недели 165 дней 34 недели 170 дней

Продолжительнос
ть учебного
времени

I ч. 02.09-25.10
II ч. 05. ||-28.\2
III ч. 09.0 1-2 1 .03

IVч. 31.03 -23.05

40 дней
40 дней
47 дня
38 дня

I ч. 02.09-25.10
II ч. 05.|\-28,|2
ITI ч.09.01-2]r.0З
IVч. 31. 03 -23.05

40 дней
40дней
52 днst
38 дrrя

Каникулы Всего 39 дня 30 дней
осенние 26.|0 -04.1 1 10 дней 26.|0 -04.1 l 10 дней
Зимние .29.12-08.01 1 l дней 29. 12-08.01 1 1 дней

!ополнительные 1,6.02 -24,02 9 дней
Весенние 22.0з - 30.03 9 дней 22.0з - 30.03 9 дней
Летние 24.05,2025 _ 3 1 .08.2025 24.05,2025 - 3 1.08.2025

Прохохсдение
промежуточной
аттестации

с |4.04-20.05.2025 с |4,04-20.05.2025

гиА С 26.05.2025 - 9, 1 1 клаrссы

окончание
учебного года

2з.05.2024 23.05.2024

Праздничные дни 24.02,08.0з.,1.05, 9.05. 2025 24.02.08.03. ,1.05, 9.05. 2025
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